
 
 
 

Zápis z jednání Školské rady Základní školy Poniklá  
 
 
 
Jednání se konalo dne 9. 3. 2023 v budově ZŠ Poniklá od 16:00 do 17:45 hodin.  
 
Přítomní členové ŠR: Marcel Martin, Lenka Holubcová, Barbora Kulhavá, Lucie Zelinková, Jan Kubín 
 
Přítomni: Zdeněk Vinklář, ředitel školy; Tomáš Hájek, starosta obce 
 
 
1. Školská rada projednala inspekční zprávu České školní inspekce. Zpráva hodnotí situaci ve škole 

velmi pozitivně. Oblasti, které zpráva doporučuje zlepšit (maximálně využívat technologický 
potenciál školy při výuce a více využívat sebehodnocení ve výuce), jsou školou vnímány. Dle 
vyjádření pedagogů se sebehodnocení využívá již nyní, pouze nebylo součástí hodiny, v níž byl 
inspektor přítomen.   

 
2. Školská rada projednala rozpočet na rok 2023. Z důvodu velkého navýšení cen energií bude činit 

příspěvek zřizovatele na provoz školy 2 miliony Kč. Rozpočet je přílohou tohoto zápisu.  
 

3. Změny ŠVP – od 1.9.2023 bude platit nový Školní vzdělávací plán. Na obou stupních ZŠ dojde 
k navýšení hodin informatiky. Změny budou podrobněji projednány na dalším jednání ŠR 
v květnu 2023.  

 
4. Úkoly vzešlé z minulých jednání ŠR – vývoj a stav  

4.1. Půdní prostory a jejich možná rekonstrukce: Pokračují práce na architektonickém návrhu, 

vyskytl se problém v souvislosti s nedořešenými únikovými prostory a cestami v případě 

požáru. Architektka pracuje na možnostech, budou představeny na dalším jednání ŠR.   

4.2. Venkovní učebna: Starosta oslovil TUL ohledně architektonické soutěže, zatím bez odezvy. 

Starosta představil projekt možných úprav návsi tak, aby byla přátelštější dětem a chodcům.  

4.3. Opravy školních prostor: Zřizovatel vyjádřil ochotu finančně podpořit rekonstrukci/nákup 

nového vybavení do kabinetů. Ředitel školy se spojí s architektkou, další postup bude 

konzultovat se zřizovatelem.  

4.4. Archiv fotek/digitalizace historických fotek v rámci výukového projektu (informatika): Archiv 

se rozrůstá. B. Kulhavá upozorní na archiv ve Zpravodaji obce, J. Kubín dodá fotky ze svého 

archivu a zkusí oslovit B. Peterkovou.  

4.5. Den otevřených dveří – proběhne formou návštěv tříd z partnerských škol dne 14.4.2023. 

Celkem přijedou žáci z 5. tříd pěti škol, bude pro ně připraven program.   



4.6. Internetové připojení ve škole: Do horní Poniklé je dovedeno nové kabelové připojení – 

pravděpodobný je přechod k O2, vyšší rychlost a nižší cena. Zlepšení by mělo být výrazné.   

5. Diskuse 

5.1. Školská rada se zabývala připomínkami rodičů 

5.1.1. opravy v sešitech 4.+5. třída – záleží na každém pedagogovi, děti mají postupně 

přejímat více odpovědnosti 

5.1.2.  malá kontrola účasti dětí na volnočasových kroužcích – doporučeno řešit s konkrétním 

lektorem kroužku, škola bude situaci sledovat a vyhodnotí 

5.1.3.  nepořádek v šatně / v šatně není dozor - škola bude situaci sledovat a vyhodnotí 

5.1.4.  zadávání úkolů – rodiče upozorňují na množství různých kanálů, kterými se úkoly 

zadávají, může být nepřehledné 

5.2. Aplikace Škola OnLine: Aplikace byla aktualizována, začaly fungovat notifikace. Učitelé byli 

požádáni, aby ke každé zprávě psali ročník, kterého se zpráva týká.  

5.3. Příměstský tábor: Firma, která ve škole nabízí kroužky, bude v létě pořádat i příměstský 

tábor. Škola poskytne prostory, vše ostatní je na organizátorovi.  

5.4. Oslavy výročí školy: Bylo vzneseno k úvaze, zda v roce 2024 neuspořádat oslavu k 303. výročí 

zahájení vzdělávání v Poniklé.  

 

Termín dalšího jednání bude stanoven emailovou formou, předběžně 18.5. nebo 24.5.2023.   
 
 
Zapsala: B. Kulhavá, 10.03.2023 


